

(東京都単価)

翠波単価内訳表

(1 m<sup>2</sup>当り)

品 種		内 訳			単 価
		施工費	製品費	副材料費	
翠 波	裏ｺﾝ 無し	4,726	44,000	2,104	50,830
	裏ｺﾝ 15cm	4,726	44,000	4,934	53,660
	客土裏ｺﾝ無し	4,726	44,000	2,674	51,400
	客土裏ｺﾝ15cm	4,726	44,000	5,514	54,240

品 種	単 価
	A形
翠 波	8,800

注1) 製品価格および副材料価格は、設計価格、販売価格を決めるものではなく、机上の価格であり、施工費および直接工事費を算定するために設定した価格にすぎない。

注2) 施工費は、労務費の外に機械経費・賃貸料を含む。ただし副材料で別表中に機械費が含まれているものについては、副材料費として扱った。

翠波 (裏込コンクリート無)

10.00 m<sup>2</sup>当り単価表

[延長] 10(個) × [段数]

5(段)

[L] 5.00 (m) × [S]

2.00 (m) =

10.00 (m<sup>2</sup>)

名称	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要		
世話役		人	0.20	18,900	3,780	0.020 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) =	0.20 (人)
ブロック工		〃	0.80	19,500	15,600	0.080 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) =	0.80 (人)
特殊作業員		〃	0.40	16,900	6,760	0.040 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) =	0.40 (人)
普通作業員		〃	0.40	13,600	5,440	0.040 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) =	0.40 (人)
機械賃貸料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	0.40	39,200	15,680	0.040 (日/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) =	0.40 (日)
小計					47,260	4,726 (円/m <sup>2</sup> )		
ブロック A形	400×495×850	個	50	8,800	440,000	221 (kg/個)	5 (個/m <sup>2</sup> )	
胴込コンクリート工		m <sup>3</sup>	1.05	18,880	19,824	0.105 (m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) =	1.05 (m <sup>3</sup> ) (一機) 第2-1号表 [補正含む]
諸雑費		式	1		1,216	≤ 4.0% ( 1,263 )		
計					508,300			
1 m <sup>2</sup> 当り					50,830			

<参考資料>

国土交通省土木工事積算基準(H23) コンクリートブロック積工 P69 {150kg以上、間知ブロック積工}

翠波 (客土工・裏込コンクリート無)

10.00 m<sup>2</sup>当り単価表

[延長] 10(個) × [段数]

5(段)

[L] 5.00 (m) × [S]

2.00 (m) =

10.00 (m<sup>2</sup>)

名称	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	
世話役		人	0.20	18,900	3,780	0.020 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 0.20 (人)
ブロック工		人	0.80	19,500	15,600	0.080 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 0.80 (人)
特殊作業員		人	0.40	16,900	6,760	0.040 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 0.40 (人)
普通作業員		人	0.40	13,600	5,440	0.040 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 0.40 (人)
機械賃貸料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	0.40	39,200	15,680	0.040 (日/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 0.40 (日)
小計					47,260	4,726 (円/m <sup>2</sup> )	
ブロック A形	400×495×850	個	50	8,800	440,000	221 (kg/個)	5 (個/m <sup>2</sup> )
中詰客土工	現地土流用	m <sup>3</sup>	1.83	3,130	5,728	0.183 (m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 1.83 (m <sup>3</sup> ) (一機) 第19号表 [補正含む]
胴込コンクリート工		人	1.05	18,880	19,824	0.105 (m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 1.05 (m <sup>3</sup> ) (一機) 第2-1号表 [補正含む]
小計					25,552	2,555 (円/m <sup>2</sup> )	
諸雑費		式	1		1,188	≤ 4.0% ( 1,263 )	
計					514,000		
1 m <sup>2</sup> 当り					51,400		

<参考資料>

国土交通省土木工事積算基準(H23) コンクリートブロック積工 P69 {150kg以上、間知ブロック積工}

翠波 (裏込コンクリート有)

10.00 m<sup>2</sup>当り単価表

[延長] 10(個) × [段数]

5(段)

325

[L] 5.00 (m) × [S]

2.00 (m) =

10.00 (m<sup>2</sup>)

名 称	形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
世 話 役		人	0.20	18,900	3,780	0.020 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 0.20 (人)
ブ ロ ッ ク 工		〃	0.80	19,500	15,600	0.080 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 0.80 (人)
特 殊 作 業 員		〃	0.40	16,900	6,760	0.040 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 0.40 (人)
普 通 作 業 員		〃	0.40	13,600	5,440	0.040 (人/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 0.40 (人)
機 械 賃 貸 料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	0.40	39,200	15,680	0.040 (日/m <sup>2</sup> ) ×	10.00 (m <sup>2</sup> ) = 0.40 (日)
小 計					47,260	4,726 (円/m <sup>2</sup> )	
ブ ロ ッ ク A 形	400×495×850	個	50	8,800	440,000	221 (kg/個)	5 (個/m <sup>2</sup> )
裏込コンクリート工		m <sup>3</sup>	1.50	18,880	28,320	裏込コンクリート厚 15 cm 0.15 (m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> ) × 10.00 (m <sup>2</sup> ) = 1.50 (m <sup>3</sup> ) (一機) 第2-1号表 [補正含む]	
胴込コンクリート工		〃	1.05	18,880	19,824	0.105 (m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> ) × 10.00 (m <sup>2</sup> ) = 1.05 (m <sup>3</sup> ) (一機) 第2-1号表 [補正含む]	
小 計					48,144	4,814 (円/m <sup>2</sup> )	
諸 雑 費		式	1		1,196	≦ 4.0 % ( 1,263 )	
計					536,600		
1 m <sup>2</sup> 当り					53,660		

<参考資料>

国土交通省土木工事積算基準(H23) コンクリートブロック積工 P69 {150kg以上、間知ブロック積工}

翠波 (客土工・裏込コンクリート有)

12.00 m<sup>2</sup>当り単価表

[延長] 10(個) × [段数]

6(段)

[L] 5.00 (m) × [S]

2.40 (m) =

12.00 (m<sup>2</sup>)

名称	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要		
世話役		人	0.24	18,900	4,536	0.02 (人/m <sup>2</sup> ) ×	12.00 (m <sup>2</sup> ) =	0.24 (人)
ブロック工		〃	0.96	19,500	18,720	0.08 (人/m <sup>2</sup> ) ×	12.00 (m <sup>2</sup> ) =	0.96 (人)
特殊作業員		〃	0.48	16,900	8,112	0.04 (人/m <sup>2</sup> ) ×	12.00 (m <sup>2</sup> ) =	0.48 (人)
普通作業員		〃	0.48	13,600	6,528	0.04 (人/m <sup>2</sup> ) ×	12.00 (m <sup>2</sup> ) =	0.48 (人)
機械賃貸料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	0.48	39,200	18,816	0.04 (日/m <sup>2</sup> ) ×	12.00 (m <sup>2</sup> ) =	0.48 (日)
小計					56,712	4,726 (円/m <sup>2</sup> )		
ブロック A形	400×495×850	個	60	8,800	528,000	221 (kg/個)	5 (個/m <sup>2</sup> )	
裏込コンクリート工		m <sup>3</sup>	1.80	18,880	33,984	裏込コンクリート厚 15 cm 0.15 (m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> ) × 12.00 (m <sup>2</sup> ) = 1.80 (m <sup>3</sup> ) (一機) 第2-1号表 [補正含む]		
中詰客土工	現地土流用	〃	2.20	3,130	6,886	0.183 (m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> ) × 12.00 (m <sup>2</sup> ) = 2.20 (m <sup>3</sup> ) (一機) 第19号表 [補正含む]		
胴込コンクリート工		〃	1.26	18,880	23,789	0.105 (m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> ) × 12.00 (m <sup>2</sup> ) = 1.26 (m <sup>3</sup> ) (一機) 第2-1号表 [補正含む]		
小計					64,659	5,388 (円/m <sup>2</sup> )		
諸雑費		式	1		1,509	≦ 4.0% ( 1,515 )		
計					650,880			
1 m <sup>2</sup> 当り					54,240			

<参考資料>

国土交通省土木工事積算基準(H23) コンクリートブロック積工 P69 {150kg以上、間知ブロック積工}